
Gymnázium Václava Hlavatého, Poděbradova 661, 440 01 Louny 
 

Zpráva o činnosti 
školy spolupracující s Mensou ČR 

Naše gymnázium začalo spolupracovat s Mensou v roce 2019, kdy proběhlo první 
testování žáků školy. Činnost přerušila covidová pandemie, ale v loňském roce jsme se 
snažili na činnost navázat. 

Na škole vznikl Klub nadaných dětí, který žákům nabízí zájmové kroužky – 
přírodovědný, kroužek sportovního bridže, deskových her… V průběhu roku nabízíme 
účast všem žákům školy na exkurzích a besedách.  

Ve spolupráci se všemi učiteli gymnázia se snažíme vytipovat nadané žáky, se kterými 
individuálně pracujeme. Úzce spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou 
v Lounech i v Kadani, s nimiž konzultujeme metodiku práce s nadanými žáky tak, 
abychom vhodně reagovali na jejich potřeby a mohli sestavit individuální vzdělávací 
plán.  

Na základě spolupráce s PPP při identifikaci nadaných a mimořádně nadaných žáků jsme 
byli vybráni jako jedna ze škol úspěšně pracujících s nadanými žáky při realizaci 
projektu "Podpora nadání v Ústeckém kraji". 

Naši žáci se pravidelně účastní různých předmětových soutěží, v krajském kole Logické 
olympiády máme vždy své zastoupení. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. hana Lukšová 
koordinátorka pro práci s nadanými 

Bc. Eva Kalachová 
výchovná poradkyně 

 

V Lounech, 8. října 2022 
 


